UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 12663/UBND-GT
Vv tham mưu thủ tục, lập chủ trương
đầu tư dự án cầu Bình Thành, thị xã
Hương Trà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Sở Giao thông Vận tải;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- BQLDA Đầu tư Xây dựng công trình giao thông tỉnh.

Cầu Bình Thành bắc qua sông Hữu Trạch, hiện tại có dạng cầu treo dây
võng 1 nhịp dài 140m. Cầu rộng 4m, hệ dầm dọc, dầm ngang bằng thép, đỡ hệ
mặt cầu bằng các tấm bê tông lắp ghép. Hiện tại các bộ phần cầu đã xuống cấp
nghiêm trọng, tải trọng khai thác cho phép chỉ 8 tấn, không đáp ứng nhu cầu giao
thông; việc nghiên cứu để cầu đầu tư xây dựng cầu mới thay thế cầu treo hiện tại
là hết sức cần thiết.

Do nhu cầu cấp thiêt và để sớm triển khai dự án, Chủ tịch UBND tỉnh yêu
cầu các cơ quan phối hợp triển khai các công việc sau:

1. Giao Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư
rà soát, đề xuất, lập chủ trương đầu tư xây dựng dự án cầu Bình Thành; báo cáo
UBND tỉnh trước ngày 30/11/2024.

2. Giao BQLDA Đầu tư Xây dựng công trình giao thông tỉnh làm Chủ đầu
tư dự án; hoàn thành các thủ tục theo quy định để trình HĐND tỉnh thông qua tại
kỳ họp tháng 12/2024.

3. Sở Kế hoạch và Đầu chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính rà soát, tham mưu
các thủ tục, nguồn vốn theo quy định để triển khai thi công dự án trong năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBND thị xã Hương Trà;
- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT,GT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T11:14:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T11:14:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!